In nomine domini amen. In presentia mei infrascripti et testium infrascriptorum ad hoc pro testibus vocatorum et rogatorum, Antonius Grillus civis Janue dixit et protestatus fuit Antonio Laurentii de Majoricis, presenti et audienti, quod cum dictus Antonius Grillus presentaverit dicto Antonio Laurentii die XIII Octobris proxime preterita litteram cambi tenoris infrascripti:

Al Segnor Antonio Laurentii en Genoa, p. a. de
576 f e 21 Sold. Janue.

†
R

En nome de Dio, Seta, die VII Septembris
MCCCLXXXIII. Segnor, per questa primera
litera piyeres a XXX jorni vista a me p. Antonio
Grillo 576 floreni e 21 soldi Januari, et sunt p.
cambi de CCCIII lire XV e VI barcellonenses
che ò ricevudo da Jac. de Varxi a ragione de
soldi XIII per floreno; perche vor prego che
farate bon compimento al tempo. Vostro Rai-
mondo Salvador.

1) Abgedruckt in der *Bibliothèque de l'École des Chartres III. Série Tc. II prem. Livraison. Paris 1850.*

Et ab ipso Antonio Laurentii dictus Antonius Grillus requisiverit et requirit solutionem dicti cambii, et cum Antonius Laurentii recusaverit et recusat dicto Antonio Grillo solutionem facere de dicto cambio, idcirco dictus Antonius Grillus dixit et protestatus fuit dicto Antonio Laurentii, presenti et audienti, et contra dictum Raimundum absentem de recambio cambii et de omni damno interesse et expensis dicti Antonii Grilli qui habere vult et intendit. Qui Antonius Laurentii predictus dixit et respondit dicto Antonio Grillo, presenti et audienti, quod ipse non vult nec intendit eidem dicto Grillo aliquid dare nec solvere pro dicto cambio et de predictis.

Actum Janue, in banchis, sub domo heredum quondam Nicolai Cicogne, anno et indictione ut supra, die XIII Novembris paulo ante completorium de sero, presentibus testibus Lazaro Spinola et Ottobono de Guano, civibus Janue.

(Ex actis Therami de Magiolo, foliatio quinta, pag. 291 retro.) [Nachtrag des Herrn Verfassers.]

VIII.

UEBER DIE TABULA AMALFITANA.

(Gelesen in der dritten Classe des Königlichen Niederländischen Instituts, den 22 Januar 1849)¹).

Zu den Fortschritten, welche die Rechtswissenschaft in unsern Tagen gemacht hat, darf man mit Recht auch wohl das rechnen, was für die Kritik der Seerechtsquellen des Mittelalters geleistet worden ist. Das Seerecht von Wisby oder das alte Wasserrecht von Gotland ist grösstentheils, und wohl vorzüglich durch die Bemühungen niederländischer Gelehrten, von dem Dunkel befreit worden, welches seinen Ursprung und Bestandtheile bisher verhüllte.